SUMMA MS Arsenal 711 fol.16 rb
ed. Thurot (19) 152 f.

Prisc. II 15

Sed dicet aliquis: "dictiones sunt infinite; sed unaqueque dictio est pars orationis ita scil. quod unaqueque illarum per se accepta est illa pars. Ergo partes orationis sunt infinite". Quod non provenit cum multe et infinite dictiones sint una et eadem pars orationis, ita quod unaqueque illarum per se accepta est illa pars. Scis quare omnia nomina dicantur esse una pars et eadem orationis, ita quod unumquodque illorum est illa pars, ideo scil. quia hec pars orationis distinguitur ab aliis secundum suum modum significandi.

Yet this argument for the number of the categories need not to have originated with Petrus Helias, but could have been taken over from Thierry's lectures as Thierry in his LECTIONES (ed. Häring (6) 188) and the abbreviated lectures found in the ABBREVIATIO MONACENSIS (ed. Häring (6) 365) refer to a similar argument.

The agreement between the COMMENTUM and the SUMMA here can be interpreted in two ways. Either it is the single positive evidence of Petrus Helias' authorship of the COMMENTUM and we have a new important treatise among Petrus Helias' work. Or,

if Thierry's referring to a similar argument for the number of the categories in the LECTIONES and the abbreviated form of these, the ABBREVIATIO MONACENSIS, is reckoned to be more important and we therefore consider Thierry to be the author of the COMMENTUM, we have to conclude that the doctrine of "modus significandi" of a part of speech probably came to Petrus Helias from his master Thierry of Chartres and that this one original contribution to the grammatical doctrine, otherwise for a great part taken over from William of Conches, was not his at all but also a part of Petrus Helias' exploitation of his masters' work. Another gloss in the COMMENTUM, also different from Thierry's glosses ad locum in the other trinitarian treatises, but agreeing with the SUMMA should be interpreted in the same way:

COMMENTUM ed. Häring (6) 103
ad De Trinitate IV 30

SUMMA Arsenal. 711 fol. 18 v
ad Prisc. II 18, (Hunt. (11)
23o)

PREDICAMENTA inquit substantie, qualitatis etiam et quantitatis, sunt huiusmodi ut id quod predicatur idem sit actu cum eo quod subicitur. Socrates namque et magnitudo Socratis idem actuale sunt. Idem enim actu sunt.

Primo ergo dicendum est quod cum sint decem prima rerum genera, scil. substantia et qualitas et alia huiusmodi, cetera vero omnia tamen idem actu sunt cum substantia, - Socrates enim et albedo Socratis idem actu sunt - non dico quod sint idem sed dico quod idem actu sunt, quoniam quantum ad esse actu non differunt.